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Keski-Uudenmaan hyvinvointialue

Lausunto

12.06.2024

Asia:  VN/36736/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä annetun lain muuttamisesta

Tarkemmat kysymykset/

Antaisivatko ehdotetut muutokset riittävät mahdollisuudet hoitaa hyvinvointialueiden rajat ylittäviä 
häiriötilanteita käytännössä? / Ger de föreslagna ändringarna tillräckliga möjligheter att i praktiken 
hantera störningssituationer som överskrider välfärdsområdenas gränser?

Kyllä/Ja

Tukisivatko ehdotuksen mukaiset yhteistyöaluetasoiset ja kansalliset järjestelyt hyvinvointialueiden 
valmiutta ja varautumista? / Stöder de föreslagna arrangemangen på samarbetsområdesnivå och nationell 
nivå välfärdsområdenas beredskap och förberedelser?

Kyllä/Ja

Olisivatko ehdotetut normaaliolojen häiriötilanteiden hoitamista koskevat toimintamallit toimivia myös 
poikkeusoloissa? / Är de föreslagna verksamhetsmodellerna för hantering av störningssituationer under 
normala förhållanden fungerande också under undantagsförhållanden?

Kyllä/Ja

Muut mahdolliset huomiot hallituksen esityksestä / Övriga eventuella kommentarer om 
regeringspropositionen

Lain muuttamisen tavoitteet ovat hyvät, sillä poikkeuksellisten häiriötilanteiden hoitaminen vaatii 
erityisjärjestelyjä. Laajoja häiriötilanteista varten perustettava sosiaali- ja terveydenhuollon 
varautumisen johtoryhmä, jolla on riittävä päätöksentekovalta, on tarpeellinen. Laajoissa 
häiriötilanteissa voi olla tarpeen ohjailla resursseja, kuten henkilöstä ja materiaalia, yli 
hyvinvointialuerajojen ja tällaista toimielintä tarvitaan sen mahdollistamiseksi. 

Yhteistyöalueella yhtenäinen valmiuden säätelyn taso on toivottu asia, jotta voimme ymmärtää 
häiriön vaikutukset yli hyvinvointialuerajojen. Hyvinvointialueet määrittävät kuitenkin itsenäisesti 
häiriöperusteisesti valmiuden tason. Näemme pienenä riskinä, että valmiuden säätelyn taso 
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määritetään todellista alhaisemmaksi, jos menettelyt kirjataan automaattisesti niin, että 
varautumisen johtoryhmä ottaa johtovastuun.

Vaikka valmiuteen ja varautumiseen on viime vuosien tapahtumien vuoksi panostettu, monet 
hyvinvointialueet toimivat yhä rajallisilla resursseilla. Laajat häiriötilanteet kuormittavat erityisesti 
valmiuden vastuuhenkilöitä, joita rasitetaan myös erillisillä tietopyynnöillä. Koska ainakin Etelä-
Suomen yhteistyöalueella on toimiva järjestelmä häiriöiden ilmoittamiseen, olisi toivottavaa, että 
ministeriö luottaisi hyvinvointialueen kykyyn raportoida häiriötilanteet kyseisen järjestelmän kautta. 
Näin valmiuden vastuuhenkilöiden rajallista poolia ei kuormitettaisi tarpeettomasti. 

Heikkilä Janne
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue


